シ ニ ア 大 学  第 13期 校 友 会 理 事 会 議 事 録

(平 成 28年 度  第 9回 )

日 時 場 所

平成 28年 12月 7日 (水)12:30～ 15:00 のびのびプラザ 3階 講座室

出席者 班長・副班長・クラブ代表者 6名

配 布 資 料 及 び 添 付 資 料

(大宮協議会関係 )

別紙第 1 1 「第 5回 さいたマーチ (見沼ツーデー ウォーク)の ご案内

別紙第 2 : 同上参加者申込書

(13期校友会関係 )

}参カロ各理事に配布
別紙第 1 :
別紙第 2 :
別紙第 3 :
別紙第4 :

「平成 28年度スケジュール」

「平成 29年度事業計画・案」

「平成 29年度 13期 校友会会員申込用紙」

「岩槻史跡めぐり」のご案内

布配に事理各加参

「

―

＞

―

リ

(1)歌舞伎観賞について

12/12 75名  、 12/15 26名   合計 101名
因みに 13期は 12/12 13名  (12/7 入場券配布済み)

(2)大宮市主催「シニアの社会参加イベン ト」について

11/9 浦和パルコで実施 した。     1        ・

※ 29年度は、市として予算を計上していないので実施については不明。

(3)連合会主催「文化祭」について

ア 実施日

(ア )文 化 祭  2月 17日 ～ 21日 (20日 は休館)作品 200点展示

(イ )演芸発表会 2月 19日  10:00～
イ 場 所  さいたま市文化センター

一
-1-―

ウ 大宮協議会には、出演者を含み 130名 の動員要請があったので会員の万障繰 り上

げて方々の見学をお願い致 します。

(4)さ いたマーチについて

ア 実 施 日 3月 25日 (土 )

イ 参 加 費 1300円
ウ 細部実施計画は、大宮協議会関係別紙第 1を参照されたい。

工 13期 の参カロ希望者は、各班取 り纏めて 2月 1日 実施の理事会時に「参カロ者名

簿」及び会費を添えて提出されたい。

ウ 大宮協議会が担当。

(1)ウ ォーキング大会について

11/10(木 )134名 が参加 し実施 した。 (欠席者 17名 )

因みに、 13期は 16名参力日した。

(2)ボー リング大会について

ア 実 施 日  12月 14日 (水 )

イ 場   所  浦和スプリングレーンズ

ウ 参 力日 者  55名 申込

(3)大宮協議会広報部勉強会について

11月 21日 (月 )15:00～ のびのびプラザ 3階講座室で高瀬さんが出席して

実施した。但し、高橋さんは体調不良のため欠席した。           ヽ

(1)第 3回学習会「大宮駐屯地及び化学学校」見学について

11月 15日 (火)好天に恵まれ46名が参加して実施した。

※ 化学学校長及び広報班長から須部理事に電話があり      ,
「参加された方々は、礼儀正しく、整斉と行動し有難く思いました。また、要所

要所で点呼を取らせて頂きましたが、事故防止のためでありますのでご承知下さ

い」とのことでありました。

(2)第 4回学習会「岩槻市歴史探訪」について

ア 実 施 日   2月 15日 (水)10:00～ 13:40
イ 集 合 場 所  東武アーバンパークライン (旧東武野田線)

岩槻駅改札で口に 10:00集 合されたい。

-2-

ウ 細部実施計画は、 13期校友会関係  賜可紙第 4」 を参照されたい。

工 参加申込者の概数を昼食及びボランティア要請のため 1月 4日 主催の理事会時に

各班は報告されたい。

なお、確定者数は2月 1日 (水)理事会時に各班は報告されたい。

オ 雨の場合でも計画通 り実施する。

力 当日の昼食は、「ふな又」において「松花堂御膳」 (税込 1, 600円 )を喫食予

定。

(3)平成 29年度大宮協議会各種行事の担当について

番 号 行 事 名 実 施 時 期 担 当 班

1 グランドゴルフ大会 5//18111//9 6・ ⑦

2 ゴミゼロキャンペーン 9/? 1・ ②

3 ゴルフ大会 9/28予定 ゴルフクラブ

4 研修会 9/14 4・ ⑩

5 演芸発表会 10/19 8

6 ウォーキング大会 11/30 2・ ⑤

7 バス旅行 7 /13 9

8 ボーリング大会 12//14 3

※ 1 12月 7日 の理事会において各班から希望を提出し決定した。

2 0印 は主担当班を示す。

3 実施の時期については場所等未予約のため予定である。

(4)平成 29年度 13期理事会役割分担表 (案)について

※ 班長が交代 した場合は、後任者が引き継ぎ実施する。

※ 理事以外で希望者がいた場合は是非やつて頂くように決定した。

役 職 名 氏 名

会  長 林 幹  夫

副 会 長 鷲 見 守 夫 高 瀬 _誠 二

総務部長 須 部 義 夫

企画部長 宍  戸 智

広報部長 一品 橋 直 行 (高橋さんの体調が回復するまでの間、高瀬

さんが代行する)

会計部長 石 田 和 子

監  査 高 梨 和 夫

-3-

(5)ク ラブ・同好会の活動状況について

クラブ・同好会名 況状動活

グランドゴルフ練習会

(部長 高瀬 誠二)

3月 中旬まで練習を中止し、 3月 下旬から再開する。

麻 雀  ク ラ ブ

(部長 林  幹夫)

1 11月 11日 (金)七里健康麻雀クラブで実施 した

2 次回は、 1月 16日 (月 )10:00か ら七里健康麻

雀クラブで実施する予定ですので多くの方々の参加を

希望します。 (終 日 1, 000円 )

ハ イ キ ン グ ク ラ ブ

(部長 篠崎 正明)

1 11月 21日 (月 )5名 が参加 し、「子の権現と竹寺」

へのハイキングを実施 した。

2 12月 14日 (水 )「物見山 (135m)及 び笛吹峠」

参加希望者は08:50大 官駅 21番ホーム川越寄 り

に集合されたい。帰宮後反省会を実施する予定。

花 散 策 ク ラ ブ

(部長 石田 和子)

1 11月 30日 (水)に 10名参加 し「平林寺もみ じ狩

り」を実施 した。

2 1月 11日 (水)新年会を予定。

3 3月 29日 (水)「相模原かたくりの里」散策

史 跡 め ぐ リク ラ ブ

(部長 本川 大介)

1 11月 16日 (水)「浅草めぐり」を実施 した。

2 11月 21日 (水)「新撲組のふるさと巡 り」を実施す

る。 (13名 参加予定)

3 1月 18日 (水)新年会 「具」で実施予定。

カ ラ オ ケ ク ラ ブ

(部長 勅使河原 英男)

1 1月 10日 (火)大宮駅西ロジョイサン ドで実施する。

ゴ ル フ ク ラ ブ

(部長 横田 保男)

1 11月 21日 (月 )皆川城カン トリークラブで実施 し

た。       ‐

2 次回は、 3・ 4月 頃実施予定。

パ ソ コ ン ク ラ ブ

(部長 荒り|| 二郎 )

月 2回実施予定。

民 謡 同 好 会

(部長 岡部 レイ子

12月 12日 (月 )手芸
'(携

帯スプラップ)講座を

12:30～ 17:00 のびのびプラザ 3階講座で

実施するので希望者は参加 されたい。

なお、材料は岡部さんが全員分準備する。

-4-

(6)報告等依頼事項

次回、第 10回理事会は、 1月 4日 (水)13:00～

のびのびプラザ 3階講座室で実施

(書記 総務担当 須部 )

報
ル
口 等 事 項 報 告 日 時 報告責任者

さいたマーチ参加者名簿及び参加費 2/1の理事会時

班 長

第 4回 「岩槻市歴史探訪」参加者の概数 1/4の理事会時

第4回「岩槻市歴史探訪」参加者の確定数 2/1の理事会時

平成 29年度 「事業計画・案」

2/15ま でに鷲見

副会長に

平成 29年度 「校友会会員」

平成 28年度 「クラブ活動状況」及び

「クラブ活動計画」

クラブ部長

　́

ギ

´́

　́　）

-5-